
*KUJIXP1RLTBA* 

 
Krajský úřad Kraje Vysočina 

Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, IČO: 70890749  
ID datové schránky: ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA 

Odbor životního prostředí a zemědělství 
Ke Skalce 5907/47, 586 01  Jihlava, Česká republika 

tel.: 564 602 502, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 
 

 
 
 
 

„Výstavba multipalivového kotle EU II“ – stanovisko Natura 2000 

 
Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „krajský úřad“), 
jako příslušný orgán vykonávající v přenesené působnosti státní správu v ochraně přírody a 
krajiny podle ustanovení § 77a odst. 4 písm. o) zákona ČNR č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody 

a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody“), po posouzení záměru 
 
 
„Výstavba multipalivového kotle EU II“ 

 
vydává v souladu s ustanovením § 45i odst. 1 zákona o ochraně přírody toto stanovisko: 
 
Záměr nemůže mít významný vliv na předmět ochrany nebo celistvost evropsky významné 
lokality nebo ptačí oblasti v působnosti Krajského úřadu Kraje Vysočina. 

 

 
Odůvodnění 

 

Krajský úřad obdržel dne 9. 1. 2024 žádost o posouzení záměru z hlediska vlivu na evropsky 
významné lokality a ptačí oblasti (Natura 2000). Žádost podala společnost TECHNICKÉ SLUŽBY 
OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s.r.o., Janáčkova 1020/7,Moravská Ostrava, 702 00 
Ostrava, DIČ: CZ49606123. 

 
Předmětem záměru je výstavba multipalivového kotle s kombinovanou výrobou tepla a elektrické 
energie v jedné lince. Kotel je určen pro spalování SKO o max. kapacitě 20 kt/rok a biomasy. 
Záměrem bude dotčena parcela č. 1794/4 a 1794/3 v k. ú. Třebíč. 

 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 
  KUJI  15667/2024 

OZPZ 4/2024  
Bc. Eliška Kerelová 
564 602 510 

8. 2. 2024 

TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY 
OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s.r.o. 
Janáčkova 1020/7 
Moravská Ostrava 
702 00 Ostrava  
 
/datovou schránkou/ 



 

Čís. jednací: KUJI  15667/2024 

Strana: 2 

Podkladem pro posouzení vlivu záměru na evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti byla 

žádost, přehledná situace i skutečnosti obecně známé. Podkladem pro posouzení vlivu záměru 
jsou i skutečnosti známé z úřední činnosti. Zde se jedná zejména o vymezení evropsky 
významných lokalit (dále jen „EVL“) a ptačích oblastí (v Kraji Vysočina se žádné ptačí oblasti 
nenachází), předměty jejich ochrany (viz např. https://natura2000.cz/Lokalita/Lokality), aktuální 

stav předmětu ochrany, souhrny doporučených opatření pro EVL, odborné informace o přírodních 
stanovištích, poznatky o ekologii, biologii, rozšíření, ohrožení a péči o druhy (např. 
https://portal.nature.cz/monitoring). 
 

V bezprostřední blízkosti záměru se nenachází žádná EVL. Nejblíže od záměru se nachází cca 
12 km východně (vzdušnou čarou) evropsky významná lokalita EVL Maršovec a Čepička 
CZ0613003, která je vyhlášena pro ochranu evropsky významného druhu kuňka ohnivá (Bombina 
bombina). 
 

Vzdálenost EVL od daného záměru, umístění záměru, předmět ochrany EVL a konkrétní výše 
uvedená činnost zaručují, že nemůže dojít k jejímu ovlivnění, a proto lze vyloučit negativní vliv 
záměru na evropsky významné lokality a ptačí oblasti (Natura 2000) při předpokladu v žádosti 
uvedených parametrů a činností. 

 
Poučení o odvolání 

 

Toto stanovisko nenahrazuje stanoviska a vyjádření z hlediska druhové ochrany vydávaná podle 

zákona o ochraně přírody, případně dalších předpisů. Stanovisko není vydáváno ve správním 
řízení (§ 90 odst. 1 zákona o ochraně přírody) a nelze proti němu podat odvolání. 
 
 

 
 
 
 

 
Ing. Horná Eva  
vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 
 
 

https://portal.nature.cz/monitoring

		2024-02-09T06:54:21+0000




